龙岗区民政局关于印发《2018年龙岗区培育

发展社会组织专项经费申报指南》的通知

各街道、区属各单位，各社会组织：

为进一步培育扶持我区社会组织发展，提升社会组织服务经济、服务民生的能力，发挥社会组织在社区自治和社会治理方面的作用，根据区委区政府《关于培育扶持社会组织发展的实施意见》（深龙委字〔2013〕12号）和《龙岗区培育发展社会组织专项经费管理办法》的要求，我局制订了《2018年龙岗区培育发展社会组织专项经费申报指南》（以下简称《指南》），现予以印发，并将有关事项通知如下：
一、请各社会组织业务主管（指导）单位密切配合，加强协调，根据《指南》要求，认真组织本单位主管（指导）的社会组织积极申报。

二、经费申报受理时间为2018年6月21日—6月29日。各社会组织可通过电子邮件的方式向我局报送申报材料，暂不需要提交纸质申报材料。经初审，符合扶持资助条件的社会组织，必须于初审结果公告发布之日起7个工作日内，向我局报送纸质材料（一式一份）。
三、逾期报送或纸质材料与电子申报书内容不符的，将取消该申报单位评选资格。

四、联系方式。

联系人：洪思培；

电话：28934395；

邮箱：mzjsgb@longgang.gov.cn；

地址：龙岗区中心城清林中路海关大厦西座5楼516室。

　　深圳市龙岗区民政局

                                     2018年6月19日

2018年龙岗区培育发展社会组织

专项经费申报指南

为贯彻落实龙岗区委区政府《关于培育扶持社会组织发展的实施意见》（深龙委字〔2013〕12号）的有关精神，培育壮大我区社会组织，提升其服务社会能力，发挥社会组织在创新社会治理体系方面的重要作用，促进社会事业发展，根据《龙岗区培育发展社会组织专项经费管理办法》的有关规定，制定本指南。

　　一、扶持资助对象

在龙岗区民政局依法登记成立的社会团体和民办非企业单位（社会服务机构）。

二、扶持资助标准

（一）社会组织创先争优扶持资助类

1.4A级以上社会组织。给予2017年等级评估在4A级以上（含4A）的社会组织一次性扶持资助，4A等级3万元，5A等级4万元。

2.获得市级以上荣誉。给予2017年7月1日-2018年6月30日期间获得市级、省级、国家级荣誉的社会组织一次性扶持资助：市级荣誉给予1万元、省级荣誉给予2万元、国家级荣誉给予3万元。同一事项（项目）获得多项或多级荣誉，社会组织就取得的最高荣誉申报，不得叠加申报。

3．获得区级以上荣誉社会组织党组织。给予2017年7月1日-2018年6月30日期间获得区级以上（含区级）荣誉的社会组织党组织一次性扶持资助经费，获得区级荣誉的给予1万元，获得市级荣誉的给予2万元，获得省级荣誉的给予3万元，获得国家级荣誉的给予4万元。同一事项（项目）获得多项或多级荣誉，社会组织就取得的最高荣誉申报，不得叠加申报。

（二）社区社会组织发展扶持资助类

每个街道推荐3个在参与社区治理、社区服务，满足社区文化、居民娱乐生活等方面发挥作用良好的社区社会组织，每个社区社会组织给予扶持资助3万元，其中已获2017年市福彩公益金资助和2017年培育扶持社会组织专项经费的社区社会组织不得重复申请。

　　三、申报及评审

　　专项经费申报工作严格按照《龙岗区培育发展社会组织专项经费管理办法》实施，区民政局负责受理社会组织的申报、初审和终审。
　　四、申报条件

　　申请专项经费扶持的社会组织应当具备下列条件：

（一）依法登记成立，具有独立承担民事责任的能力。

（二）具有健全的法人治理结构，完善的内部管理制度、信息公开制度和民主监督制度等。

（三）依法缴纳税收、社会保险费等，社会信誉良好。
（四）有符合要求的固定办公场所及合法稳定的收入来源。

（五）履行提交上一年度工作报告义务，未被载入社会组织活动异常名录或社会组织严重违法失信名单；因成立时间不足而未提交年度报告的，应无违法违规行为的不良记录。

（六）依法开展国家法律法规允许的业务事项，无违法违规行为。

（七）具备提供社会服务能力，积极开展社会服务，社会效益明显。
（八）按规定成立社会组织党组织。

　　五、申报材料

符合条件的社会组织申报专项经费扶持应提交以下材料（缺少任意一项，初审将不予通过）。
（一）经费申请表（请按附件标准格式填报）。

（二）加盖年报结论戳记的登记证书副本复印件（加盖公章）。
（三）获得荣誉和评估等级证明文件（此项仅限申请社会组织创先争优扶持资助类）。
　　六、其他

各社会组织业务主管（指导）单位应认真履行职责，为社会组织申报工作提供必要的支持与帮助。
附件：2018年龙岗区培育发展社会组织专项经费申请表

附件

2018年龙岗区培育发展社会组织

专项经费申请表

单位名称（公章）：

单位性质： □社会团体     □民办非企业单位
申报类别： □创先争优扶持资助 □社区社会组织扶持资助

联 系 人：       联系电话：        手机：

地    址：

申报日期：        年    月    日

承 诺 书

本单位郑重承诺：

一、本单位所申请内容真实、有效，如虚报或隐瞒重要资料，申请内容无效，并承担相应法律责任。

二、将严格按照《龙岗区培育发展社会组织专项经费管理办法》及有关要求使用专项经费。确保专款专用，不截留、挤占、挪用项目资金。主动接受社会各界的监督，并积极配合有关部门做好审计、稽查等工作。
                 单位（盖章）

                      法定代表人签名：

2018年   月   日

	申报单位

	申请金额

	法定代表人

	联系电话

	手 机

	具体联系人

	联系电话

	手  机

	在本行业（领域）发展成就或社会影响力等情况

	党建工作情况

	获得奖励、等级评估等情况

	业务主管（指导）单位意见
	负责人签字：            （加盖公章）

年     月     日

	区社会组织管理办公室意见
	              年    月    日

	区社会组织

党委意见
	年    月    日

	区民政局

意见
	              年    月    日

注：表格填报内容较多时，可顺延电子表格或另附件，表内文字一律使用5号仿宋GB2312字体，表格请双面打印，一式一份。
8
7